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Camara Municipal do Rio Grande
Gabinete do Vereador
Vergilio Franz (Gaucho dos Bairros) - PP

RELATORIO N 003/2025/GABVE

Rio Grande, data da assinatura digital.
Ao Exmo.
Rovam Simodes Gongalves de Castro
Presidente
Camara Municipal do Rio Grande
R. General Vitorino, 441 - Centro
Rio Grande - RS, 96200-310

Assunto: Relatdrio de viagem.
Senhor Presidente,
Encaminho para conhecimento de V.S. o seguinte relatorio de viagem:

Destinatario: Vereador Vergilio Franz (Gaucho dos Bairros)
Data da viagem: 12/05/2025 a 16/05/2025

Local: Brasilia

Origem da Autorizacao: Requerimento 331/2025

Pernoite: Sim (Comprovante em anexo)

Objetivos: a) Dialogar com liderangas politicas a fim de angariar recursos
para o municipio e b) Conhecer os projetos dos o6rgaos visitados, buscando articular os
meios para que estes sejam executados no municipio.

Resumo: O Vereador signatario esteve em visita institucional a Agéncia
Nacional de Transportes Terrestres, Ministério da Satide, Camara dos Deputados,
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes Transportes, Gabinetes dos
Deputados Alexandre Lindenmeyer, Any Ortiz, Covatti Filho e do Senador Luis Carlos
Heinze cfe. comprovantes em anexos.

R. Gen. Vitorino, 441, Centro, 3° andar, Gabinete 17 — Telefone:
3233-8506/3232-8532 CEP 96200-310 Rio Grande/RS - https://www.riogrande.rs.leg.br/
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i Assinado de fi digital
Atenciosamente, VERGILIO FRANZ s fomsdots

SOUZA:0090697 SOUZA:00906977070
7070 Dados: 2025.05.22
16:52:49 -03'00'

(campo para assinatura)

VERGILIO FRANZ (Gaticho dos Bairros)
Vereador — PP
Documentos em anexo:

1. Cupom fiscal de hospedagem em Brasilia;
2. Declaragoes de comparecimento.
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REQUERIMENTO N° 3234 /2025

PROTOCOLADO SOB N° 2387 /2025
EM 20/03/2025

Excelentissimo Senhor Presidente,

Os Vereadores, abaixo-assinados, requerem, apés ouvida a Casa, na forma
regimental, autorizagdo para viagem a Brasilia, no periodo de 11/05 a 15/05, com a
agenda especificada abaixo.

- Reuni&o na Agéncia Nacional de Transporte Terrestres (ANTT);

- Reuni&o no Ministério da Satide;

- Reuni&o na Camara dos Deputados;

- Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes; (DNIT)
- Entre outros.

Justificativa: Em Plenério.

VE OGERJO GOMES

/ CIDADANIA 23

NI MORALLES  VER GAUCHO DOS BAIRRO
PRD e

VER. GIO

-



Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Vergilio Franz Souza Vereador do
Municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul, inscrito no CPF sob o n°
009.069.770-70, compareceu neste DNIT/Sede, em Brasilia/DF, no dia 14 de Maio de 2025,
em audiéncia com a Coordenadora de Assuntos Parlamentares, Luciana Otilio

Brasilia, 14 de Maio de 2025.

LUCIANA OTI
Coordenador de Assuntos
COPAR/ DG/DNIT

SEVRERO FERERAL Setor de Autarquias Norte

DN’F‘P""W“ MINISTERIO DOS I Quadra 3 | Lote A
FEfx  TRANSPORTES - B CEP 70040-902 Brasilia/DF

UNIAO E RECONSTRUGAOQ




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores
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Brasilia, 14 de Maio de 2025.

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que o Senhor Vergilio Franz Souza,
Vereador na Cidade de Rio Grande/RS, inscrito no CPF 009.069.770-70, esteve no dia 14
de Maio de 2025, as 12h30, neste gabinete 452 do Deputado Federal Alexandre
Lindenmeyer PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu Municipio.

AéE;/CaM NaMto Novais

e
P_280870
Secretaria Parlamentar
Dey:. /Alexandre Duarte Lindenmayer
CAMARA DOS DEPUTADOS
Anexo 4 Gabinete 452
70160-900 BRASILIA - DF



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que
o vereador Vergilio Franz Souza, compareceu
nesta data, para protocolar documentos de
interesse  do municipio de Rio Grande,
enderecado ao senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 14 de maio de 2025

lone Rosa %o)doy Zanotelli
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5— Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br
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AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para 0s devidos fins que o(a) Sr.(a).

\jgg\ﬁi\\\)\@ WL —%’Nv\ ’ inscrito(a) no CPF:
%mq\ Q@\F\)ﬁ)’@ , compareceu nesta Agéncia Nacional de Transportes

Terrestres - ANTT, no dia 13/05/2025.

Atenciosamente,

Coordenador- Ge:al de Relagdes Parlamentares — CGPAR/ANTT



se  CAMARA DOS DEPUTADOS
@ Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagdo de contas, que recebemos no gabinete
parlamentar do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, o vereador
VERGILIO FRANZ SOUZA do municipio de RIO GRANDE/RS, para

encaminhamento de agdes e projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 13 de maio de 2025.

&

Ana Carla Freires Inacio Rocha

Assessora Parlamentar

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-200 - Brasilia/DF

Tal 7£1% 2921568722 | dan ronattifilhn@camara lea br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaracdao n? 459/2025 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que VERGILIO FRANZ
SOUZA, VEREADOR do Municipio de RIO GRANDE/RS, esteve presente no
Gabinete do Deputado Afonso Hamm em Brasilia/DF, para tratar de Assuntos
do Municipio no dia de hoje. Era o que tinha para declarar.

Brasilia 1% d ma@ieZOZS.
g\

r parlamentar
eputado Federal

Asses
AFONSO HAMM -

EPUTADOYEDERAL AFONSO HAMM
SR\DEPUTADOS

”

1= s

701860-800 BRASI
FONE 61 3215-5604
EAX (61) 3015-2604
Cémara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604
e-mail: dep.afonsohamm(@camara.cov.br
www.afonsohamm.com.br




Camara dos Deputados , .
Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

Oficio n°115. - 2024

Brasilia, 15 de maio de 2025.

Declaracao

Declaro para os devidos fins. que o Vereador Vergilio Franz Souza CPF:
00906977070~ municipio de Rio Grande, no Estade do Rio Grande do Sul,
visitou o gabinéte da Deputada Any Ortiz, para tratar de assuntos politicos.

Atenciosamente,

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS




DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor VERGILIO FRANZ
SOUZA, CPF n° 009.069.770-70, na qualidade de VEREADOR do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Saude, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

Brasilia/DF, 13 de MAIO de 2025.

B

TIAGO PEREIRA ROLIM
Coordenador de Assuntos Orcamentarios-Substituto
ASPAR/MS

GOVERNO FEDERAL
MINISTERIO DA :

= . am
SUS? SAUDE “?

'GOV.BR/SAUDE (0@00 minsaude ) oo e




- Situagdo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU A'ti"a
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA B
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido em )
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 16/05/2025 35 12:20:38
Competéncia Serie
. maio/2025 i F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
T . vies
" Prestadordeservicos o T gitCode

CPF/CNP): 77749919000107 C.M.C.: 158
Razio social / Nome fantasia: LUZ HOTEL LTDA

Endereco: GUSTAVO DOBRANDINO DA SILVA, 145 - JARDIM ITAMARATY(LUZ HOTEL)
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: luzhotel@luzhotel.com.br
CEP: 85863370 Telefone: 35223535

Regime tributdrio: Baseado na aliquota do servigo

Tél.n_ad.or de .;é.rv'i_gds_' :

CPF/CNP]: 00906977070 C.M.C.:
Razdo social / Nome fantasia: VERGILIO FRANZ SOUZA

Endereco: Visconde de Maua,

Cidade: Rio Grande UF: RS Email:

CEP: 96211031 Telefone:

Cédigo atividade: - ; Natureza da operacdo:
5510801 Hotéis . Servigo prestado no municipio

Item da lista de servigo
9.01 H

natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,
a, moté

Municipio da prestacéo do servigo
410830400 Foz do Iguacu /PR

Discriminacdo dos servigos:

NOTA FISCAL REFERENTE AS DIARIAS DE HOSPEDAGEM NO BRASILIA TOWER HOTEL SHN Q SBL A - Asa Norte Brasilia - DF, CEP
70705-900

HOSPEDE: VERGILIO FRANZ SOUZA

DIARIAS COM CHECK IN EM: 12/05/2025 - CHECK OUT EM:16/05/2025

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: 1SSQN retido:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desc. cond: {Desc. incond:
0,00 0,00

:Dedugdes: Base calculo:
0,00 735,13

Aliguota: Total ISSQN: Outras retencdes:
5,00% 36,76 0,00

Total liquido:
735,13

Qutras infarmagbes:

Emitido por : LUZ HOTEL LTDA




- CAMARA MU

Estado do Rio Gz

L

NICIPAL DO RIO GRANDE

e do Sul

CNPJ-
Enderece Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone Cidade Rio Grande
B Nota de Empe .
Nimero Empenho: Espécie: Data Emissso:
717/2025 Ordinario 05/05/2025
Dotacdo: 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
' Unidade: 001 Camara Municipal
Ac3o: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 198 - VERGILIO FRANZ s0UzA
Endereco: Rua Comendador Henrique Pancadg - 1099 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 009.069.770-70 Telefone;

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA. Agéncia: 330 Conta: 35217408-0+
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter - 39.225
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 2925

Anulado (-): 0,00 Total (B): 42.150
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B): 132.8504
Processo Licitagaa: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Nlmero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925

Historico

20/03/2025) .-
Fica empenhada a importancia de: R$ 2.925,00
20IS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAW
b i ORDEM DE PAGAMENTO
Vereador Rovam Castr, PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VAL
== PRESIDENTE PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMp
- %Mumc oL éoRlo Grapde — :
ORDENADOR DE DESPESA
Maugiet Leal Cozza EM / / ‘
M IC RO DIA_MES ANO ORDENADOR DE PAGAVENTS
Matr. 13600 de Contabi
¥ RECIBO
Frclnele BHADIR RECEBEMOS DA CAMARA MUNIGIPAL DO RIO GRANDE 0 vALOR

Jémieoqfcotzblcxtim TOTAL DA PRESEN

TE NOTA DE EMPEN

¢JHcnica em Contabilidade
Camare ¢flunivipal do Rio Frande

PLENA, GERAL E IRREVOGAY

EM

HO, PELO QUAL, DAMOS
EL "QUITACAO".

DIA

MES ANO

ASSINATURA

N° DOCUMENTO

ASSINADG
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